
UCHWAŁA NR LXVIII/441/23 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333, z 2023 r. poz. 1450), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023r. w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzających rok podatkowy 2024 będącej 
podstawą do obliczenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 z kwoty 89,63 za 1dt do kwoty 81,50zł 
za 1 dt. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

Id: 56545A56-6583-4BBA-A2BF-E940F0D09108. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
Podatek rolny za rok podatkowy wynosi:  

- od 1 ha przeliczeniowego gruntów, dla gruntów gospodarstw rolnych - liczba hektarów 
przeliczeniowych ustalana na podstawie powierzchni, rodzajów i klas użytków rolnych 
wynikających z ewidencji gruntów i budynków oraz zaliczenia do okręgu podatkowego - 
równowartość pieniężną 2,5 q żyta tj. od 01.01.2024 roku wyniesie 203,75zł 

- od 1 ha gruntów, dla pozostałych gruntów - liczba hektarów wynikająca z ewidencji gruntów 
i budynków - równowartość pieniężną 5 q żyta tj. od 01.01.2024 roku wyniesie 407,50zł  
Rady gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu określonych na podstawie komunikatu Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego, przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na 
obszarze gminy.  

 

Id: 56545A56-6583-4BBA-A2BF-E940F0D09108. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVIII/441/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


